АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024 № 618
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 06.05.2019 № 562

В соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  15.05.2024  №  522  «Об

утверждении порядка приватизации отдельных служебных жилых помещений

специализированного жилищного фонда муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  Уставом  муниципального  образования

городской округ  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской области  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области муниципальной услуги по приватизации жилищного фонда

на  территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области»,  утвержденный  постановлением  администрации

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

06.05.2019  №  562  (далее  –  Административный  регламент),  следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.4.1 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.4.1.  Срок  заключения  договора  безвозмездной  передачи  квартир  в

собственность граждан составляет не более двух месяцев со дня регистрации

заявления,  за  исключением  заключения  договора  безвозмездной  передачи

квартир,  ранее  отнесенных  к  служебным  жилым  помещениям

специализированного жилищного фонда муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

Срок  заключения  договора  безвозмездной  передачи  квартир,  ранее

отнесенных  к  служебным  жилым  помещениям  специализированного

жилищного  фонда  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области, составляет  не  более  одного  месяца  со  дня  регистрации

заявления.

Срок  государственной  регистрации  права  на  объект  недвижимости

составляет 7 рабочих дней с даты приема Единым государственным реестром

недвижимости заявления на осуществление государственной регистрации прав

и прилагаемых к нему документов.».

1.2. Дополнить пункт 2.6.1. Административного регламента подпунктом

11) следующего содержания:

«11)  решение  о  приватизации служебного  жилого  помещения

специализированного жилищного фонда муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области в случае приватизации служебных жилых

помещений  специализированного  жилищного  фонда муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.».

2. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области  обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Глава администрации О.С. Зыкина

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ